
JO/S S81
24/04/2020
192323-2020-FR

Services - Avis d'attribution de concession - Procédure d'attribution de concession 1 / 3

24/04/2020 S81
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis d'attribution de concession - Procédure d'attribution de concession
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

1 / 3

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:192323-2020:TEXT:FR:HTML

France-Château-Renault: Distribution d'eau et services connexes
2020/S 081-192323

Avis d'attribution de concession

Résultats de la procédure de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/23/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur/entité adjudicatrice
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: Ville de Château-Renault (coordinateur du groupement)
Adresse postale: Hôtel de Ville Le Château — BP 79
Ville: Château-Renault
Code NUTS: FRB04
Code postal: 37110
Pays: France
Courriel: technique@ville-chateau-renault.fr 
Téléphone:  +33 247298550
Fax:  +33 247568750
Adresse(s) internet:
Adresse principale: http://www.ville-chateau-renault.fr/
Adresse du profil d’acheteur: http://ville-chateau-renault.e-marchespublics.com

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Organisme de droit public

I.5) Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Concessions de l'eau potable et de l'assainissement sur Château-Renault Nouzilly SIAEP de la Gâtine SIAEP
de la vallée de la Glaise SMAEP de Villedômer, Auzouer-en-Touraine Saint-Laurent-en-Gâtines

II.1.2) Code CPV principal
65100000

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
Concession de service public eau potable et assainissement.

II.1.5) Valeur totale estimée

mailto:technique@ville-chateau-renault.fr
http://www.ville-chateau-renault.fr/
http://ville-chateau-renault.e-marchespublics.com


JO/S S81
24/04/2020
192323-2020-FR

Services - Avis d'attribution de concession - Procédure d'attribution de concession 2 / 3

24/04/2020 S81
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis d'attribution de concession - Procédure d'attribution de concession
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

2 / 3

II.1.6) Information sur les lots
Cette concession est divisée en lots: non

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA)
Valeur hors TVA: 7 896 425.00 EUR

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRB04

II.2.4) Description des prestations:
Concession de service public eau potable et assainissement.

II.2.5) Critères d’attribution
La concession est attribuée sur la base des critères décrits ci-dessous:
• Critères: Valeur technique de l'offre
• Critères: Proposition financière
• Critères: Astreinte et réaction face aux situations d'urgence
• Critères: Qualité du service aux abonnés

II.2.7) Durée de la concession
Début: 01/07/2020
Fin: 31/12/2029

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Forme de la procédure
Procédure d'attribution avec publication préalable d'un avis de concession

IV.1.11) Principales caractéristiques de la procédure d'attribution:

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2019/S 216-531464

Section V: Attribution de concession
Intitulé:
Concessions de l'eau potable et de l'assainissement sur Château-Renault Nouzilly SIAEP de la Gâtine SIAEP
de la Vallée de la Glaise SMAEP de Villedômer, Auzouer-en-Touraine, Saint-Laurent-en-Gâtines

Une concession/un lot est attribué(e): oui

V.2) Attribution de concession

V.2.1) Date de la décision d'attribution de la concession:
09/03/2020

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:531464-2019:TEXT:FR:HTML


JO/S S81
24/04/2020
192323-2020-FR

Services - Avis d'attribution de concession - Procédure d'attribution de concession 3 / 3

24/04/2020 S81
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis d'attribution de concession - Procédure d'attribution de concession
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

3 / 3

Nombre d'offres reçues de la part de PME: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 3
La concession a été attribuée à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du concessionnaire
Nom officiel: SAUR SAS
Numéro national d'identification: RC Nanterre 339379984
Adresse postale: 11 chemin de Bretagne
Ville: Issy-les-Moulineaux
Code NUTS: FR
Code postal: 92130
Pays: France
Le concessionnaire est une PME: non

V.2.4) Informations sur la valeur de la concession et les principales modalités de financement (hors TVA)
Valeur totale de la concession/du lot: 7 896 425.00 EUR

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal d'aministratif d'Orléans
Ville: Orléans
Pays: France

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

VI.4.3) Introduction de recours

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
22/04/2020


